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8 listopada br. Rada Nadzorcza spółki powierzyła pełnienie  
obowiązków prezesa zarządu PGG S.A. Bartoszowi Kępie, 
wiceprezesowi ds. finansowych. Obowiązki te będzie 
pełnił do czasu powołania prezesa zarządu wyłonionego  
w postępowaniu konkursowym. 

Leszek Pietraszek 4 listopada 2024 r. wybrany został 
wicemarszałkiem Województwa Śląskiego. Po złożonej przez 
niego rezygnacji z pełnienia funkcji prezesa PGG S.A. (z dniem 
4 listopada) spółką kieruje trzyosobowy zarząd.

Iwona Szczygioł, wiceprezes zarządu ds. sprzedaży

Marek Skuza, wiceprezes zarządu ds. produkcji
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BARBÓRKA 2024

Dziękujemy za trud i poświęcenie, �
z jakim każdego dnia wykonujecie 

swoje obowiązki. 
Niech św. Barbara otacza Was opieką i czuwa  
nad Waszym bezpieczeństwem każdego dnia!

Szczęść Boże!

Zarząd i Rada Nadzorcza 
Polskiej Grupy Górniczej S.A.
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Znamy zwycięzcę konkursu 
Pracuję Bezpiecznie 2024

Tegoroczny finał zgodne z tradycją zorganizowała kopal-
nia, z której pochodzi zwycięzca poprzedniej edycji. Ubiegło-
roczny konkurs wygrał sztygar zmianowy oddziału przod-
kowego GRP-W1 Tomasz Oboński z kopalni Staszic-Wujek.

– Zgromadziliśmy się w tym zabytkowym budynku Sta-
rej Karczmy Śląskiej, historycznie związanym z górnic-
twem od 1910 roku. W tym budynku odbywały się waż-
ne spotkania pracowników pobliskich kopalń, a dziś 
kontynuujemy tę górniczą tradycję spotykając się pod-

czas finału konkursu wiedzy z zakresu bezpieczeństwa 
i higieny pracy – powitała gości Hanna Firlus, dyrektor ds. 
pracowniczych KWK Staszic-Wujek.

Uczestnicy tegorocznego finału odpowiadali na pytania 
wielokrotnego wyboru, do ścisłego finału w drodze elimina-
cji weszło 4 uczestników.
Nad przebiegiem rywalizacji czuwali Grzegorz Ochman  
– dyrektor Biura BHP i Szkoleń w PGG oraz Marek Steczek – 
kierownik zakładu szkoleń spółki Synercom Usługi Wspólne.

W eliminacjach do tegorocznej 21. edycji konkursu wiedzy z zakresu BHP Polskiej Grupy Górniczej wzięło 
udział ponad 2 tysiące osób. Konkursem objęte są wszystkie Oddziały Polskiej Grupy Górniczej S.A., 
oprócz pracowników działów BHP, pracowników Centrali, dozoru wyższego i osób z kierownictwa oraz 
zwycięzców poprzednich edycji.

NA WIERCHU
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Na zwycięskim podium znaleźli się:
1.	 Adam Oboński   

pracownik KWK Staszic-Wujek Ruch Wujek,
2.	 Wojciech Ciężadło  

pracownik KWK Staszic-Wujek Ruch Staszic,
3.	 Patrycjusz Sibila 

pracownik KWK ROW Ruch Chwałowice.

Nagrody w tegorocznym finale wręczyli Marek Skuza – 
wiceprezes zarządu ds. Produkcji, Aleksander Chowaniec – 
wiceprezes Wyższego Urzędu Górniczego oraz Dariusz Lis, 
nadinspektor w Krajowej Sekcji Górnictwa w Okręgowym 
Inspektoracie Pracy w Katowicach.
Zdobywca pierwszego miejsca otrzymał 12 000 złotych, dru-
giego 8500 złotych, a trzeciego 6500 złotych. Pozostali fina-
liści otrzymali czeki o wartości 2000 złotych.
 – Wiedza, którą zaprezentowali uczestnicy podczas kon-
kursu, przekłada się bezpośrednio na bezpieczeństwo 
w kopalniach. Gratuluję wszystkim uczestnikom, a także 
dyrektorom kopalń tak wykwalifikowanej kadry – mówił 
Aleksander Chowaniec, wiceprezes Wyższego Urzędu Gór-
niczego. 				          ⇒ Helena Rajter

Marek Skuza wiceprezes zarządu  
ds. Produkcji: 

Z roku na rok rośnie poziom nasze-
go konkursu, cieszy tak wyeduko-
wana kadra ludzi z ogromną wiedzą  
i zapałem do tego, by poprawiać 
warunki pracy. Gratuluję kopal-
ni Staszic-Wujek utrzymania się  
w roli organizatora konkursu w przy-
szłym roku oraz wszystkim uczest-
nikom, również tym, którzy do fina-
łu nie dotarli. Tych uczestników było  
w tym roku ponad 2000. 
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Za nami trzecia, rekordowa edycja 
Biegu Niepodległości im. Dziewięciu 
z „Wujka”. 

W gronie zapisanych 1016 biegaczy 
znalazło się prawie 100 pracowni-
ków Polskiej Grupy Górniczej. Bieg 
główny ulicami Katowic na dystansie 
10 km ponownie wygrał maszynista 
z kopalni Marcel, Mateusz Mrówka, 
wyprzedzając o ponad 2 sek. pocho-
dzącego z Maroka Elasriego Abder-
rahima. 

W tym roku trasa prowadząca  
do Pomnika Powstańców Śląskich  
i z powrotem miała atest PZLA, a na 
każdego, kto ukończył bieg, czekał 
pamiątkowy medal. Wśród uczest-
ników byli m.in. Członek Zarządu 
Województwa Śląskiego Joanna 
Bojczuk, Wicemarszałek Wojewódz-
twa Śląskiego Leszek Pietraszek 
oraz Robert Ciupa, Dyrektor Ślą-
skiego Centrum Wolności i Solidar-
ności. Przed biegiem złożono kwiaty 

i oddano hołd dziewięciu górnikom, 
którzy stracili życie w grudniu 1981 
roku.

Organizatorami Biegu Niepodle-
głości im. Dziewięciu z „Wujka” jest 
Śląskie Centrum Wolności i Solidar-
ności oraz firma Jafi Sport. Polska 
Grupa Górnicza S.A. była po raz ko-
lejny partnerem tego biegu, którego 
start i meta znajdują się przy bra-
mie głównej kopalni Wujek.
  		           ⇒ Bożena Sieja

Prawie 100 pracowników PGG na trasie  
Biegu Niepodległości im. Dziewięciu z Wujka
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– Łatwiej by było powiedzieć, 
gdzie nie gramy – mówi Agniesz-
ka Wajgel, od 2020 roku dyry-
gentka Górniczej Orkiestry Dętej 
KWK Sośnica. – W salach koncer-
towych przez cały rok, w plenerze 
– w okresie letnim z muzyką roz-
rywkową, w kościołach podczas 
liturgii całorocznej, również pod-
czas uroczystości pogrzebowych. 

Okres Barbórkowy jest niezwykle 
intensywny – wtedy gramy nieza-
leżnie od pogody, uczestniczymy 
w oficjalnych akademiach, kon-
certach, uświetniamy przyznawa-
nie odznaczeń – dodaje dyrygent-
ka orkiestry KWK Sośnica.

Dziś, co podkreślają sami pro-
wadzący, członkowie orkiestr to 
w większości świetni profesjonaliści. 

– Współczesne szeregi orkiestr 
górniczych w znacznym stop-
niu zasilają profesjonalni mu-
zycy. Repertuar – oprócz tra-
dycyjnego - obejmuje także 
muzykę poważną czy rozrywkową.  
Występujemy np. na koncer-
tach z okazji 3 Maja, 11 Listopa-
da czy Święta Wojska Polskie-
go, ale także np. Dnia Matki czy  

Orkiestry górnicze 
- symbol jedności i dumy górników 
Powstawały w XIX wieku wraz z rozwojem przemysłu węglowego i hutniczego na Górnym Śląsku.  
Dziś, w związku z postępującą transformacją górniczą i stopniowym wygaszaniem kopalń, orkiestry stoją 
przed wieloma wyzwaniami, ale są niezaprzeczalną tradycją, która wciąż trwa i jest żywa na Śląsku.  
Polska Grupa Górnicza S.A. od lat wspiera funkcjonowanie kilkunastu z nich. 

Dawniej orkiestry składały się z amatorów – górni-
ków i osób związanych z lokalną społecznością gór-
niczą, którzy w czasie wolnym od pracy uczyli się 
gry na instrumentach. Stopniowo przy orkiestrach 
zakładowych zaczęły pojawiać się szkółki, w któ-
rych kapelmistrzowie przyuczali amatorów do gry 
w zespole. W składzie orkiestr były instrumenty 
dęte – m.in. trąbki, puzony, tuby i klarnety, sakso-
fony, a także perkusyjne m.in. bębny, werble, tale-
rze. W repertuarze orkiestr znalazła się tradycyjna 

muzyka górnicza (hymny i marsze górnicze), utwory 
patriotyczne i narodowe („Rota”, „Marsz I Brygady), 
religijne, ale też ludowe i regionalne (np. „Szła dzie-
weczka do laseczka”, „Karliku Karliku”). 

Szybko zdobyły popularność i towarzyszyły waż-
nym uroczystościom państwowym i religijnym, ale 
także takim o wymiarze lokalnym np. Barbórka 
- święto patronki górników św. Barbary, podczas 
ślubów, jubileuszy, parad czy pogrzebów górników. 
Ta tradycja trwa nadal.

Pogrzeby, oprawa muzyczna mszy 
świętych czy imprez okolicznościo-
wych, koncerty galowe, kameralne 
i plenerowe, przemarsze – to tylko wy-
brane elementy działalności orkiestr 
górniczych w 13 oddziałach czy ruchach 
wchodzących w skład PGG S.A.
Orkiestry funkcjonują przy Ruchach 
Bielszowice, Halemba, Chwałowice, 
Jankowice, Rydułtowy, Marcel, Piast-
-Ziemowit, Murcki-Staszic, Wujek, przy 
kopalniach Sośnica, Bolesław Śmiały, 
Mysłowice-Wesoła.
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Walentynek  – mówi Mirosław 
Kaszuba, dyrygent Orkiestry 
Dętej KWK Mysłowice-Wesoła.
Ważnym elementem identyfi-
kacji członków orkiestr stał się 
strój: czako – wysoka, charak-
terystyczna sztywna czapka  
z pióropuszem, mundur górniczy, 
emblematy i insygnia, białe ręka-
wiczki, czarne buty. Strój człon-
ków orkiestry nawiązuje do hi-
storii i kultury regionu.

– Strój członków orkiestry gór-
niczej to niezwykle ważny element 
tradycji, który przyciąga uwagę 
i wzbudza szacunek. To więcej 
niż ubiór – to symbol naszej hi-
storii, dumy i jedności, który łączy  
pokolenia – mówi Agnieszka Wajgel.
Z działalnością orkiestr górni-
czych związanych jest wiele wy-
darzeń m.in. organizowany od 
2005 roku Zabr​zański Festiwal 

Orkiestr im. 
E d w a r d a  
E. Czernego (w 
tym roku pn. 
„Moc Dętych”) 
czy Festiwal 
Orkiestr Dę-
tych w Rudzie 
Śląskiej. 
– Od początku 
istnienia Za-
brzański Fe-
stiwal Orkiestr 
im. Edwarda  

E. Czernego wspierany był przez 
ówczesną Kompanię Węglową 
S.A., a obecnie Polską Grupę Gór-
niczą i Węglokoks Kraj – mówi 
Eugeniusz Kuchta, jeden z orga-

nizatorów festiwalu. 
Przez lata konwencja festi-
walu ewoluowała, w tym roku  
w wydarzeniu wzięły udział m.in. 
orkiestry górnicze związane  
z kopalniami Wujek, Sośnica, 
Bielszowice, Halemba, czy orkie-
stra Muzeum Górnictwa Węglo-
wego w Zabrzu. 

Dzięki staraniom 27 górni-
czych orkiestr dętych z Gór-
nego Śląska, przy wsparciu 
Muzeum Górnictwa Węglowe-
go w Zabrzu „Tradycje Kulturo-
we Górniczych Orkiestr Dętych  
z Górnego Śląska” zostały wpisa-
ne na Krajową Listę Niematerial-
nego Dziedzictwa Kulturowego. 	
         		           ⇒ Helena Rajter
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22 listopada br. Mirosław Kaszuba - dyrektor 
i dyrygent Orkiestry Reprezentacyjnej 
Polskiej Grupy Górniczej, otrzymał Nagrodę 
im. Wojciecha Korfantego. Nagroda 
przyznawana przez Związek Górnośląski 
od roku 1993 honoruje osoby i instytucje 
szczególnie zasłużone dla Górnego Śląska,  
a w gronie dotychczasowych laureatów 
znaleźć można m.in. Henryka Mikołaja 
Góreckiego, Wojciecha Kilara, Kazimierza 
Kutza, Marię Pańczyk-Poździej, Łucję 
Staniczkową, Jolantę Wadowską-Król, czy 
Jerzego Buzka, Małgorzatę Mańkę-Szulik, 
Tadeusza Sławka, Piotra Uszoka, Roberta 
Talarczyka i Zbigniewa Cierniaka.
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ADAM ŁASKAWSKI  
(KWK RUDA Ruch Bielszowice) 

w listopadzie 3x stawał  
na  najwyższym stopniu 

podium i raz był drugi. 
Ciężarem 261 kg ustanowił 

nowy rekord kat. submasters 
39 lat federacji WPA.

ŁUKASZ ŚLÓSAREK  
(KWK RUDA Ruch Bielszowice) 
mistrzem świata federacji WPA 
oraz  wicemistrzem świata 
federacji GPC w kategorii  
100 kg.

MISTRZOWIE ŚWIATA W WYCISKANIU SZTANGI LEŻĄC

„Od dziś jestem szary. Ultra szary.
Od dziś mam w portfolio każdy dystans SILESIA 
MARATHON. Szara szlajfka na medalu oznacza, 
że ukończyłem bieg ultra. Czyli 50 kilometrów. 

50 tysięcy kroków na asfalcie.... czasem z górki, 
czasem pod górkę, przeważnie po prostej. Przy 

pogodzie, jaką biegacze uwielbiają”. 
OLEK SUŁKOWSKI 

(KWK Staszic-Wujek Ruch Wujek)

 „Moja kolejna 16. edycja 
SILESIA MARATHON ukończona.

Czas nie plasuje mnie na rewelacyjnym miejscu, 
ale tu się liczy ukończenie. W kategorii M50 26. 

plac trochę satysfakcji jednak daje”. 
ARTUR DUŚ 

(KWK Bolesław Śmiały)

KONRAD SKUBIŚ  
(KWK Bolesław Śmiały) 

zajął 1 miejsce  w kategorii 
Master 79,5 Purpurowe Pasy 

podczas zawodów  
COPA SILESIA 6 Gi i Nogi  

w Gliwicach. 

MARCIN MALISZEWSKI (KWK 
ROW Ruch Chwałowice) odniósł 
spektakularny sukces na 
Gali MMA FSC10 w Brodnicy 
wygrywając jednogłośną 
decyzją jurorów i zdecydowaną 
przewagą na punkty (30:25)  
z Izatollem Armanim.
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Kopalnia Węgla Kamiennego „Sośnica” – widok z wieży wyciągowej 
nieukończonego szybu VII.
          Janusz Szyma


